
Přeskočit navigaci

Ministerstvo životního prostředí / Ministry of
Environment

Státní 
znak 
ČR

Obecná navigace

Kontakt
Mapa
Vyhledávání
English
MŽP ČR

Dostali jste se na původní web MŽP. Nový web MŽP na www.mzp.cz

Navigační menu

Ministerstvo
Ministr
Vedení ministerstva
Kde nás najdete
Elektronická podatelna
Historie a poslání MŽP
Organizační struktura
Kalendář akcí
Poskytování informací
Poradna
Tiskové zprávy
Odkazy
Finanční podpora
Volná místa
Úřední deska
Veřejné zakázky
Kontaktní centrum pro případy korupce v resortu MŽP
Publikace
Resortní statistická zjišťování

Životní prostředí
Stav životního prostředí
Geologie
Evropská úmluva o krajině

Upozornění OODP k rozhodčím metodám a postupu stanovení celkové... file:///E:/Downloads/Ceho/CeHO/PCB_PCT/upozorneni_oodp_stanov...

1 z 3 21.07.17 10:40



Půda
Ochrana přírody a krajiny
Ovzduší
Voda
Les
Změna klimatu a obchodování s emisemi
Geoparky
Odpady a obaly
Environmentální rizika
Energetika a obnovitelné zdroje energie
Staré ekologické zátěže
Lidská sídla
Potenciál venkovského prostoru
Ekologie cestovního ruchu
Ochrana ozonové vrstvy a F-plyny
Zoologické zahrady
Botanické zahrady
Antarktida

Politika a nástroje ochrany ŽP

Environmentální poradenství
Environmentální vzdělávání‚ výchova a osvěta
Vzdělávání k udržitelnému rozvoji
Ekonomika ŽP
Financování životního prostředí
Spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi
Politika a strategie
Výzkum a vývoj
EIA / SEA
IPPC
Dobrovolné nástroje
Udržitelný rozvoj
Místní Agenda 21

Legislativa
Připravovaná legislativa
Iniciativa pro lepší administrativu
RIA (Hodnocení dopadů regulace)
Administrativní zátěž

Zahraniční vztahy/EU
ČR a EU
Evropské fondy
Bilaterální vztahy s nečlenskými státy EU
Mezinárodní organizace
Mnohostranné environmentální smlouvy
Schengen
Natura 2000

Informační služby

Navigační cesta

Upozornění OODP k rozhodčím metodám a postupu stanovení celkové... file:///E:/Downloads/Ceho/CeHO/PCB_PCT/upozorneni_oodp_stanov...

2 z 3 21.07.17 10:40



Titulní strana Nakládání s PCB‚ odpady PCB a inventarizace PCB v ČR  Upozornění OODP k
rozhodčím metodám a postupu stanovení celkové koncentrace PCB

Upozornění OODP k rozhodčím metodám a postupu stanovení
celkové koncentrace PCB

UPOZORNĚNÍ
odboru odpadů Ministerstva životního prostředí

k rozhodčím metodám a postupu stanovení celkové koncentrace PCB
v látkách a zařízeních, které je obsahují ve smyslu

§ 2 vyhlášky MŽP č. 384/2001 Sb., o nakládání s PCB

Vyhláška č. 384/2001 Sb. určuje v § 2 odst. 3 způsob stanovení koncentrace PCB a to tak, že se analyticky
stanovuje obsah šesti určených kongenerů PCB (28, 52, 101, 138, 153, 180)
a výslednou koncentrací PCB je součet dílčích výsledků v mg/kg.

Zároveň jsou v odst. 1 téhož § 2 určeny rozhodčí metody pro stanovení koncentrace PCB v provozních
kapalinách zařízení a ostatních materiálech. Tyto metody jsou pak uvedeny v příloze č. 1 vyhlášky.

V bodě 2 přílohy č. 1 vyhlášky jsou uvedeny normy EN 12766-1 a EN 12766-2. Tyto normy jsou v České
republice platné pod označením ČSN EN 12766-1 a ČSN EN 12766-2. Druhá z nich, s názvem „Výpočet
obsahu polychlorovaného bifenylu“, vstoupila v platnost
1. března 2002 a obsahuje ustanovení, z něhož vyplývá, že výsledkem stanovení je v případě měření
koncentrace šesti kongenerů pětinásobek součtu dílčích šesti výsledků.

Upozorňujeme, že při blízké dílčí novelizaci vyhlášky č. 384/2001 Sb. se předpokládá zahrnutí ustanovení
normy, z něhož bude vyplývat plné respektování výše uvedených ČSN EN norem, podle kterých se buď
měří všechny kongenery PCB (výsledkem je pak součet všech 209 dílčích výsledků) nebo šest
určených kongenerů PCB (28, 52, 101, 138, 153, 180) a pro získání konečného výsledku koncentrace
PCB se použije multiplikační
faktor = 5.

Limitní koncentrace PCB ve smyslu § 26 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, zůstává nezměněna, tj. 50
mg/kg.

Upozorňujeme také na logickou nezbytnost postupného uplatnění výše uvedených principů stanovení
PCB i při jiných aplikacích v působnosti zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech.

V Praze dne 2. května 2003
Ing. Leoš Křenek

ředitel odboru odpadů

Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. Jak se k nám dostanete?
Tel: +420 267 121 111, fax: +420 267 310 308, e-mail: posta@mzp.cz.

Upozornění OODP k rozhodčím metodám a postupu stanovení celkové... file:///E:/Downloads/Ceho/CeHO/PCB_PCT/upozorneni_oodp_stanov...

3 z 3 21.07.17 10:40


